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W dniach od 10 do 27 marca 2025 roku, po kil-
kuletniej przerwie, we wszystkich sołectwach Gminy 
Sierakowice odbyły się zebrania wiejskie. Ostatnie 
tego typu spotkania miały miejsce w 2017 roku, dlatego 
tegoroczna inicjatywa była długo wyczekiwana i cie-
szyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców.

Zebrania stanowiły doskonałą okazję do roz-
mów o sprawach bieżących, omówienia inwestycji już 
zrealizowanych oraz przedstawienia planów na przy-
szłość. Był to także czas wymiany opinii na temat dal-
szego kierunku rozwoju naszej gminy, a także miejsce, 
gdzie każdy głos miał znaczenie.

Podczas spotkań poruszono szereg istotnych 
tematów, dotyczących zarówno infrastruktury, jak i ży-

cia codziennego mieszkańców. Dużo uwagi poświę-
cono inwestycjom drogowym – omawiano remonty
i budowy dróg, chodników oraz ścieżek rowerowych,
a także planowane dostawy płyt jumbo na odcinki 
najbardziej tego wymagające. W wielu miejscowoś-

ciach podjęto temat nowych obiektów publicznych, 
takich jak sale gimnastyczne czy rozbudowa szkoły
w Puzdrowie. Pojawiły się również pomysły na two-
rzenie nowych przestrzeni rekreacyjnych i społecz-
nych, odpowiadających na rosnące potrzeby mieszkań-
ców.

Szczególnie ważne były zgłoszenia dotyczące 
lokalnych problemów – mieszkańcy poruszali kwestie 
związane z rolnictwem, stanem technicznym dróg, 
utrzymaniem czystości, zimowym odśnieżaniem oraz 

Spotkania wiejskie w Gminie Sierakowice – razem kształtujemy przyszłość

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów w materiałach niezamówionych oraz w publikowanych listach. Nie bierzemy odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam.
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dostępem do podstawowej opieki zdrowotnej. Tego 
rodzaju sygnały są niezwykle cenne i stanowią podsta-
wę do dalszych działań ze strony samorządu.

W zebraniach licznie uczestniczyli również 
Radni Gminy Sierakowice, aktywnie angażując się
w rozmowy i wysłuchując głosów mieszkańców, za co 
serdecznie dziękujemy. Ich obecność była istotnym 
wsparciem w dyskusjach i pozwoliła na udzielenie 
odpowiedzi na wiele pytań bezpośrednio na miejscu.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział
w tegorocznych zebraniach. Państwa obecność i zaan-
gażowanie pokazują, jak ważna jest wspólna rozmowa 
i otwartość na potrzeby lokalnej społeczności. To dzię-
ki takim inicjatywom możemy razem kształtować 
przyszłość Gminy Sierakowice – miejsca, w którym 
żyjemy i które wspólnie rozwijamy.

S.D., fot. nadesłane

2 kwietnia 2005 roku, godzina 21:37 - świat 
wstrzymał oddech. Tego wieczoru, dwadzieścia lat 
temu, odszedł święty Jan Paweł II. Papież, który jedno-
czył ludzi ponad podziałami, zostawił po sobie nie 
tylko wspomnienia, ale też konkretne miejsca pamięci. 
Jednym z nich jest Park Ośmiu Błogosławieństw – 
miejsce szczególne, które właśnie przechodzi gruntow-

ną metamorfozę.
W tym roku wspominamy nie tylko 20. rocz-

nicę śmierci Papieża Polaka, ale również 25-lecie posa-
dowienia Ołtarza Papieskiego w Sierakowicach. To 
wyjątkowe miejsce, które stało się symbolem wiary, 
wspólnoty i duchowego spotkania, dziś wraca do życia 
dzięki trwającemu remontowi, a wkrótce zachwyci

Remont Parku Ośmiu Błogosławieństw 20 lat po odejściu Jana Pawła II
i 25 lat od posadowienia Ołtarza Papieskiego w Sierakowicach

5

w nowym wydaniu, godnym jubileuszy tych ważnych 
wydarzeń. Park Ośmiu Błogosławieństw znów stanie 
się miejscem, które łączy ludzi nie tylko przez historię, 

ale również przez nadzieję, którą niósł Papież Polak - 
święty Jan Paweł II.

Tekst i fot. EC

Zdjęcie archiwalne- fot. Magdalena Wesółka
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Wizyta władz Gminy Sierakowice u Wojewody Pomorskiej

28 marca, wójt Gminy Sierakowice, Mirosław 
Kuczkowski oraz jego zastępca Zbigniew Fularczyk 
spotkali się z Wojewodą Pomorską Beatą Rutkiewicz. 
Rozmowa dotyczyła kierunków rozwoju gminy oraz 
możliwych form współpracy z administracją rządową. 
Poruszano kwestie związane z rozwojem infrastruk-
tury drogowej, poprawą dostępu do usług publicznych 
oraz możliwością pozyskania środków z funduszy rzą-
dowych i unijnych. Gmina Sierakowice, jako jedna
z dynamiczniej rozwijających się w regionie, stoi 
przed licznymi wyzwaniami, które wymagają zarów-
no planowania, jak i skutecznego wsparcia.

EC, fot. Facebook-Beata Rutkiewicz -Wojewoda Pomorska

Zastępca wójta Joanna Koszałka na Zgromadzeniu Ogólnym
Związku Gmin Pomorskich

9 kwietnia w Kątach Rybac-
kich odbyło się Zgromadzenie Ogól-
ne Związku Gmin Pomorskich,
w którym udział wzięła zastępca 
wójta Joanna Koszałka. W wydarze-
niu uczestniczył również Marszałek 
Województwa Pomorskiego Mie-
czysław Struk, co dodatkowo pod-
kreśliło rangę spotkania.

Wśród głównych tematów 
poruszanych podczas zgromadzenia, 
znalazł się program „Czyste Powiet-
rze” – istotny element działań pro-
ekologicznych na szczeblu lokal-
nym. Samorządowcy rozmawiali 
również o współpracy z nadzorem pedagogicznym, 
podkreślając potrzebę wspólnego działania na rzecz 
jakości edukacji.

Omówiono także sprawozdanie z działalności 
Związku za rok 2024, udzielono absolutorium zarzą-
dowi oraz przyjęto budżet na 2025 rok.

Zgromadzenie było doskonałą okazją do wy-
miany doświadczeń, rozmów o przyszłości gmin oraz 
wspólnego planowania dalszych działań na rzecz 
zrównoważonego rozwoju regionu.

EC, fot. nadesłane
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Spotkanie dla hodowców świń w Sierakowicach. Tematem ASF
i nowe obowiązki dla producentów

W odpowiedzi na dynamicznie zmieniającą się 
sytuację epizootyczną związaną z afrykańskim pomo-
rem świń (ASF), 26 marca br. w auli Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach 
odbyło się szkolenie informacyjne dla hodowców trzo-
dy chlewnej. Wydarzenie zostało zorganizowane z ini-
cjatywy Wójta Gminy Sierakowice oraz Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Kartuzach.

Bezpośrednim powodem zorganizowania 
spotkania było rozszerzenie obszarów objętych ogra-
niczeniami ASF na terenie powiatu kartuskiego. 
Gmina Sierakowice weszła w tzw. „strefę niebieską”,
a już kilka dni później gmina Kartuzy została objęta 
„strefą różową”, natomiast gmina Stężyca znalazła się 
również w „strefie niebieskiej”.

W obliczu tak dynamicznego rozwoju sytuacji, 

lokalne władze zdecydowały się na szybkie działanie 
informacyjne i szkoleniowe, aby hodowcy mogli od-
powiednio przygotować się na nowe obowiązki i ogra-
niczenia.

W szkoleniu wzięli udział przede wszystkim 
hodowcy trzody chlewnej, ale także przedstawiciele 
lokalnych zakładów ubojowych. Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Kartuzach szczegółowo przedstawił 
aktualną sytuację epizootyczną w regionie, omawiając 
zarówno zagrożenia wynikające z ASF, jak i konkretne 
działania prewencyjne, jakie powinni podejmować 
hodowcy.

Podczas spotkania zaprezentowano również 
obowiązki nakładane na producentów świń w związku 
z przejściem poszczególnych gmin do stref ASF. 
Szczególne miejsce w dyskusji zajęły kwestie bioase-
kuracji, zabezpieczeń gospodarstw oraz możliwych 

konsekwencji w przypadku dalszego rozprzestrze-
niania się wirusa.

Władze gminy i służby weterynaryjne zapo-
wiadają dalsze działania informacyjne, gotowość do 
wsparcia hodowców oraz pełną współpracę na rzecz 
ograniczenia ryzyka związanego z ASF. W obliczu 
zagrożenia ASF kluczowe staje się ścisłe przestrze-
ganie procedur i wzajemna komunikacja między 
samorządem, służbami weterynaryjnymi a rolnikami. 
Tylko w ten sposób można skutecznie przeciwdziałać 
rozprzestrzenianiu się wirusa i chronić lokalną gos-
podarkę rolną.

EC, fot. nadesłane
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W sobotę, 5 kwietnia, w Centrum 
Kultury w Sierakowicach odbyła się uro-
czysta gala wręczenia stypendiów nauko-
wych przyznanych przez Wójta Gminy 
Sierakowice. Był to wyjątkowy dzień, 
podczas którego świętowaliśmy sukcesy 
młodych, zdolnych i ambitnych miesz-
kańców naszej gminy.

Podczas gali wyróżniono aż 55 
uczniów liceów, techników oraz studen-
tów, którzy swoją ciężką pracą, zaanga-
żowaniem i pasją do nauki zasłużyli na to 
prestiżowe wyróżnienie. Wójt Gminy 
Sierakowice wręczając stypendia, pod-
kreślił, jak ważne jest wspieranie mło-
dych ludzi w realizacji ich marzeń i dal-
szej edukacji.

Podczas gali nie zabrakło ciep-
łych słów, podziękowań dla rodziców, 
nauczycieli oraz wszystkich, którzy 
wspierają młodzież w codziennych wy-
zwaniach edukacyjnych. Wydarzenie 
uświetniły także występy artystyczne 
oraz słodki poczęstunek.

Wsparcie młodych mieszkańców 
gminy to inwestycja w przyszłość – w lu-
dzi ambitnych, zdolnych i pełnych pasji, 
którzy już dziś pokazują, że warto w nich 
wierzyć. Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim stypendystom! Jesteśmy dumni
z Waszych osiągnięć i z niecierpliwością 
czekamy na kolejne sukcesy. Trzymamy 
kciuki za Waszą dalszą drogę – zarówno 
edukacyjną, jak i zawodową. 

Tekst i fot. EC

Stypendia Wójta Gminy
Sierakowice wręczone!

Zestawienie ofert złożonych w odpowiedzi na konkurs
oraz wysokość przyznanej dotacji na realizację zadań publicznych w 2025 roku

OBSZAR/ZAKRES WSPARCIA: Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

OBSZAR/ZAKRES WSPARCIA: Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

Lp. Nazwa Oferenta Nazwa zadania
Przyznana kwota 
dotacji /Uwagi

1 Gminny Klub Sportowy "Sierakowice"
IV edycja wakacyjnych turniejów piłki nożnej dla dzieci, młodzieży – 

SIERKA CUP 2025
10 000,00

2 Koło Gospodyń Wiejskich "Sercem Podszyte" Szlachetne zdrowie 3 500,00

3 We-Met Futsal Club Kamienica Królewska Futsal metodą na nudę 10 000,00

4 Klub Sportowy KS Kamienica
Zajęcia sportowe sposobem na przeciwdziałanie uzależnieniom

i patologiom wśród dzieci i młodzieży
11 000,00

5 Gminny Klub Sportów Wodnych KILWATER Jestem FIT 4 000,00

6
Kółko Rolnicze Koło Gospodyń Wiejskich

w Paczewie
Warsztaty RETRO PACZEWIANKI 3 500,00

7
Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 

"Uśmiech Dziecka"

Korzystaj z życia! Zajęcia zumby i relaksacja w ruchu
dla podopiecznych Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Szklanej 

i ich rodzin zamieszkujących teren gminy Sierakowice oraz 
społeczności wsi Szklana

7 000,00

8 Stowarzyszenie Discantus Chór – muzyczna aktywizacja drogą zapobiegania uzależnieniom 7 000,00

9 Stowarzyszenie "Kamienicki Młyn" Kaszubski Las – rodzinna gra terenowa 3 000,00

10
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa

Długi Kierz
Mów nie nałogom – bądź sobą! 3 000,00

11
Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wyjątkowych 

"OdNowa"
Gotowanie jest fajne – zamiast komputera użyj miksera 3 000,00

12
Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wyjątkowych 

"Tatczezna”
Piknik rodzinny "Spotkajmy się" 0,00

13
Kółko Rolnicze – Koło Gospodyń Wiejskich 

"Jezioranki" w Gowidlinie
Piknik Jesiennych Aktywności 3 000,00

14 Wiejski Klub Sportowy F.C. Gowidlino
Zapobieganie uzależnieniom poprzez organizację zajęć

z zakresu piłki nożnej i siatkówki we wsi Gowidlino
12 000,00

OGÓŁEM: 80 000,00

Lp. Nazwa Oferenta Nazwa zadania
Przyznana kwota 
dotacji /Uwagi

1 Koło Gospodyń Wiejskich "Sercem Podszyte" Gęsi Bazar 5 000,00

2 Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Propagowanie języka kaszubskiego 7 000,00

3 Koło Gospodyń Wiejskich w Szopie Z tradycją i kulturą na Ty – kontynuacja 5 000,00

4
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju

Sołectwa Bącka Huta
XVI Wojewódzki konkurs recytatorski wierszy i fraszek

Ewy Warmowskiej
5 900,00

5
Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 

"Uśmiech Dziecka"

Kaszuby – moja mała, wielka ojczyzna – warsztaty z kaszubszczyzny 
dla wychowanków Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Szklanej 

i ich rodzin zamieszkujących teren gminy Sierakowice
14 000,00

6 Stowarzyszenie Discantus Festiwal Cassubia Nova – Sierakowice 2025 16 000,00

7
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa

Stara Huta gm. Sierakowice
Dzień Rodzinnego Mieszkańca Starej Huty 5 000,00

8 Stowarzyszenie "Kamienicki Młyn"
VII edycja "Święta Flagi Kaszubskiej" – Świãto Kaszëbsczi Fanë, 

historia Kaszub
5 000,00

9
Kółko Rolnicze – Koło Gospodyń Wiejskich

w Długim Krzu "Marzebionczi"
Strój kaszubski to nasze dziedzictwo 4 100,00

10
Towarzystwo Przyjaciół Ucznia przy Szkole 

Podstawowej nr 2 w Sierakowicach
Tóńka, Mariolka i Remus – czytam, więc znam 5 000,00

OGÓŁEM: 72 000,00
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Zakończyły się warsztaty ekologiczne „Na 
tropie zanieczyszczeń wody” w szkołach Gminy 
Sierakowice

Gmina Sierakowice pozyskała dofinanso-
wanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach 
Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekolo-
gicznej – część 2) Fundusz Ekologii (edycja 2023) na 
organizację warsztatów „Na tropie zanieczyszczeń 
wody”, które odbyły się w 11 szkołach podsta-
wowych Gminy Sierakowice.

Zajęcia miały na celu podniesienie świado-
mości ekologicznej uczniów poprzez przybliżenie 
zagadnień związanych z zasobami wodnymi, ich 
rolą, koniecznością ochrony oraz zagrożeniami wy-
nikającymi z niewłaściwej gospodarki ściekowej. 

Warsztaty dla dzieci doskonale wpisały się

w działania Gminy Sierakowice związane z „wyczu-
leniem” mieszkańców na prawidłową gospodarkę 
ściekową, zwłaszcza na nieruchomościach wyposa-
żonych w szamba i przydomowe oczyszczalnie 
ścieków.

Gmina Sierakowice realizuje również projekt 
monitoringu wywozu ścieków.

Warsztaty odbyły się w terminie od 3 do 17 
marca 2025 r. W ciągu jednego dnia w szkole prze-
prowadzono 6 warsztatów dla uczniów lub uczniów
i rodziców. Każde zajęcia trwały godzinę.

Łącznie w warsztatach wzięło udział ponad 
1350 uczniów i rodziców z następujących szkół: 
Szkoła Podstawowa Lisie Jamy, Szkoła Podstawowa 
Tuchlino, Szkoła Podstawowa nr 1 Sierakowice, 
Szkoła Podstawowa nr 2 Sierakowice, Szkoła 

Ponad 1350 uczestników warsztatów ekologicznych
„Na tropie zanieczyszczeń wody” w Gminie Sierakowice 

15

Dnia 5 kwietnia b.r. placówka wsparcia 
dziennego Świetlica Socjoterapeutyczna „Tęcza”
w Sierakowicach obchodziła 6-lecie działalności.
W ciągu tego czasu skorzystało z pomocy w Świet-
licy ponad 100 dzieci, w szczególności z Sierakowic
i okolicznych miejscowości. Z dumą można podsu-
mować ten wynik. Pomogliśmy wielu dzieciom

z trudnościami w funkcjonowaniu w różnych obsza-
rach. Staraliśmy się zaspokoić indywidualne potrze-
by rozwojowe każdego dziecka. Przyjemnością jest 
patrzeć na postępy wychowanków w różnych dzie-
dzinach ich życia. 

Od początku działania Świetlicy, każdego 
roku mamy niemalże komplet uczestników. 

Placówka czynna jest trzy razy w tygodniu,
w każdy poniedziałek, środę i piątek. Zajęcia adre-
sowane są do dzieci i młodzieży w wieku 8-15 lat. 
Mają charakter grupowy, podczas zajęć uczestnicy 
rozwijają umiejętności społeczne, uczą się, jak
w bezpieczny sposób nawiązywać relacje z rówieś-
nikami i osobami dorosłymi, poznają swoje mocne 
strony, rozwijają twórczość i kreatywność, uczą się 
odreagowywać w sposób konstruktywny nieprzy-
jemne emocje.

Placówka organizuje imprezy świetlicowe, 
konkursy, zajęcia plastyczne, wycieczki. Wycho-
wawcy poprzez właściwy styl kierowania grupą 
tworzą płaszczyzny udanej interakcji między wycho-
wankami, stymulują twórczy rozwój uczestników 
świetlicy. 

Każdego roku zaplanowanych jest kilka wy-
darzeń poza miejscem działania placówki. Od po-
czątku funkcjonowania świetlicy odbyły się różne 
warsztaty, wyjazdy integracyjne, edukacyjne i spot-
kania z ciekawymi osobami. 

Wychodzimy również z ofertą do rodziców/ 
opiekunów prawnych wychowanków. Od 2019 roku 

6-lecie działalności Świetlicy Socjoterapeutycznej „Tęcza” w Sierakowicach

Podstawowa Mojusz, Szkoła Podstawowa Jelonko, 
Szkoła Podstawowa Puzdrowo, Szkoła Podstawowa 
Gowidlino, Szkoła Podstawowa Kamienica Kró-
lewska, Szkoła Podstawowa Załakowo, Szkoła Pod-
stawowa Łyśniewo.

Warsztaty poprowadzili eksperci z Centrum 
Edukacji przy Akwarium Gdyńskim.

Dzieci miały możliwość obserwacji zanie-
czyszczeń pod mikroskopami. Dodatkowo dla 
uczestników przewidziano drobne nagrody o tema-
tyce ekologicznej.

Realizacja tego projektu to ważny krok w 
edukacji ekologicznej najmłodszych mieszkańców 
gminy, który pozwoli im lepiej zrozumieć znaczenie 
ochrony zasobów wodnych i kształtować proeko-
logiczne postawy.

Mariusz Laska – Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska, fot. nadesłane
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do teraz prowadzimy warsztaty podwyższające kom-
petencje opiekuńczo- wychowawcze. 

Placówka mieści się w budynku przy ul. 
Kartuskiej 12 w Sierakowicach. Podajemy numer 
kontaktowy - 609  180  637, pod który można dzwo-
nić w godzinach pracy świetlicy. 

Patrząc wstecz, jesteśmy wdzięczni za 
wszystkie chwile, które mogliśmy spędzić z dziećmi 

oraz ich rodzicami, współpracującymi z wychowaw-
cami na co dzień i korzystającymi z różnych form 
wsparcia placówki.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym
w proces tworzenia tego miejsca, rodzicom oraz 
wspierającym nas instytucjom przez  ostatnich 6 lat. 
Liczymy na kolejne lata owocnej współpracy.

Tekst i fot. nadesłane

17

Wielkimi kroka-
mi zbliża się najważniej-
sze święto dla wszystkich 
bibliotekarzy, czyli Ogól-
nopolski Dzień Bibliote-
karza i Bibliotek, które 
obchodzimy 8 maja. 

Właśnie tym dniem rozpoczyna się zainicjowany 
przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Ty-
dzień Bibliotek. W tym roku odbędzie się on pod 
hasłem:  Biblioteka – miejsce na czasie. Zapraszamy 
do zapoznania się z harmonogramem atrakcji, które
z tej okazji będą czekać na naszych czytelników.

8 maja, godz. 10.00 – KSIĄŻKOWE 
SPOTKANIE Z SENIORAMI (zapraszamy senio-
rów na dobrą kawę oraz dzielenie się ze słuchaczami 
swoim entuzjazmem do książek i zachęcanie do czy-
tania dla przyjemności, poznanie nowości literac-
kich) 

12 maja, godz. 11:00 -19 :00 oraz 13 maja, 
godz. 9-16 – KIERMASZ KSIĄŻEK (zapraszamy 
wszystkich chętnych, którzy za symboliczną złotów-
kę mogą nabyć książki wycofane z naszego księgo-
zbioru. Polecamy bajki dla dzieci, powieści oraz 
literaturę popularno-naukową)

19 maja, godz. 17.00 – SPOTKANIE
Z KAROLINĄ CHOSZCZ (z autorką książki 
Odlotowa mama, która wspiera mamy łączące wiele 
ról, mając jednocześnie pasje i marzenia, zamienia 
chaos i wyczerpanie w spokój, radość i frajdę z bycia 
kobietą)

29 maja, godz. 17.00 – SPOTKANIE
Z DARIĄ KASZUBOWSKĄ (autorką, Sagi 
Kaszubskiej oraz wielu innych romansów, powieści 
obyczajowych czy książek dla dzieci). 

Poza tym przez cały maj robimy ukłon
w stronę zapominalskich – można zwrócić zaległe 
książki bez opłat.

Aktualności oraz wszelkie zmiany proszę 
śledzić na naszym fb.

ZAPRASZAMY!!! Świętujmy razem w Bi-
bliotece.

Magdalena Kobiela, fot. Dorota Choszcz

Biblioteka – miejsce na czasie

21 marca 2025 roku, w samo południe, pod 
pomnikiem księdza Bernarda Sychty zebrały się 
delegacje różnych szkół i organizacji, by oddać hołd 
jednej z najwybitniejszych postaci Kaszub. W wyda-
rzeniu uczestniczyli przedstawiciele sierakowic-
kiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego
w Sierakowicach, Szkoły Podstawowej im. ks. Ber-
narda Sychty w Puzdrowie oraz Szkoły Podstawowej 
w Jelonku. Wspólnie złożyli kwiaty, oddając cześć 
kapłanowi, który całe życie poświęcił swojej małej 
ojczyźnie i jej kulturze.

Zbigniew Wenta podkreślił, że coroczne 
spotkanie w tym miejscu w dniu urodzin ks. Sychty 
stało się już piękną tradycją ZKP oddziału 
Sierakowice. Powiedział również że: „ ZKP w swoim 
dzëjanim miało wiôlgã starą,żebe Kaszëbi nie zabëlë 
mòwë swòich starków. Za wdór wzãło robòtã ks. Ber-
narda Sëchtë, jegò żëcé i zjiscenia.Razã ze szkólnéma 
gminë Sërakòjce bez 5 lat bëłë zorgòwóné kònkùrsë
o ks. Sëchcë.
W najich mëslach zjôwiało sã pëtanié  – Jak tu 
achtnąc ksãdza Sëchtã za jegò starã ò kaszëbiz-nã, 
pòkazac wiôlgôsc naszińca z Pùzdrowa? 

Uhonorowanie dziedzictwa ks. Bernarda Sychty – 118. rocznica jego urodzin
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I tak nama przëszło do głowë, cobë zbùdowac
w Sërakòjcach jegò staturã.
Më chcëlë spełnic jegò brzątwienié : 
<Może mi kiedyś policzą Kaszuby,żem je tak kochał, 
tak się dla nich trudził>.
Staturã ùtworzëlë bracynowie Andrzej i Tadeùsz 
Bigùsowië. Na statùrze ks.Sëchta mësli, jakno tu wë-
brac nową ramã do òbrazu i pòzërô na nen swiat.
Zarząd ZKP wprowadzył w 2017 rokù nową tra-
dicjã,żëbe 21 strëmiannika ( dzéń jegò gebùrstachù) 
òrganizowac spòtkanié przëpòminającé starã ks. 
Sëchtë dlô Kaszëbów.

Ks. Bernard Sychta, urodzony w Puzdrowie 
21 marca 1907 roku, był postacią niezwykle wszech-
stronną – duchownym, poetą, dramatopisarzem, 

malarzem, grafikiem, a przede 
wszystkim językoznawcą i re-
gionalistą. Jego imponujący 
dorobek obejmuje m.in. sied-
miotomowy „Słownik gwar 
kaszubskich na tle kultury 
ludowej” oraz trzytomowy 
„Słownik kociewski na tle 
kultury ludowej” – dzieła 
bezcenne dla zachowania
i rozwoju tożsamości kultu-
rowej Kaszub i Kociewia. Za 
swoje wybitne osiągnięcia 
otrzymał tytuł Doktora Hono-
ris Causa Uniwersytetu Gdań-
skiego.

Podczas nadania tego 
wyróżnienia, ks. Sychta wypo-

wiedział słowa, które dziś są symbolem jego odda-
nia: „Może mi kiedyś policzą Kaszuby, żem je tak 
kochał, tak się dla nich trudził.” I rzeczywiście – 
jego życie, pasja i praca są dziś pamiętane i doce-
niane przez kolejne pokolenia.

Pomnik, przy którym odbywają się uroczys-
tości, został odsłonięty 6 czerwca 2015 roku. Uka-
zuje ks. Sychtę w symbolicznej pozie – jakby wy-
bierał ramę dla nowego obrazu, obserwując świat
i ludzi dookoła. To nie tylko pomnik, ale swoiste po-
dziękowanie za jego wkład w zachowanie kaszub-
skiej tożsamości.

Ksiądz Bernard Sychta odszedł 25 listopada 
1982 roku. Został pochowany w Pelplinie, ale jego 
dzieło, duch i miłość do kaszubskiej ziemi żyją nadal. 
Dzięki takim inicjatywom, jak ta marcowa uroczys-
tość, pamięć o nim trwa – nie tylko w podręcznikach
i muzeach, ale przede wszystkim w sercach Kaszu-
bów.

19

W niedzielę, 6 kwietnia, tuż przed godziną 
15:00, uczestnicy 13. Pielgrzymki Maratońskiej
z Bytowa do Sianowa zagościli na chwilę w Sierako-
wicach. Podczas krótkiego przystanku na trasie do 
Sanktuarium Matki Bożej Królowej Kaszub w Sia-

nowie spotkali się z wójtem Mirosławem Kuczkow-
skim oraz ks. proboszczem Tadeuszem Knutem. 
Była to okazja do wspólnej modlitwy, rozmów
i refleksji nad faktem, że pielgrzymowanie to nie 
tylko wysiłek fizyczny, ale przede wszystkim du-
chowa podróż.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za ich wytrwałość, modlitwę i zaangażowanie. 
Wasza obecność i duchowe świadectwo są inspiracją 
dla całej lokalnej społeczności. 

Tekst i fot. EC

Uczestnicy 13. Pielgrzymki Maratońskiej w Sierakowicach 

Tekst i fot. EC
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P a n i  J a n i n a 
Leszczyńska urodziła 
się 13.11.1962r. w Sie-
rakowicach. Dzieciń-
stwo i młodość spędziła 
w Puzdrowie, gdzie 
ukończyła szkołę pod-
stawową, a następnie 
Liceum Ogólnokształ-
cące im. H. Derdow-
skiego w Kartuzach.
W późniejszych latach 
kontynuowała naukę na 

studiach :
* 1992r. - 5-letnie magisterskie studia w za-

kresie geografii na Uniwersytecie Gdańskim;
* 2000r. - studia podyplomowe w zakresie 

pedagogiki wczesnoszkolnej w Wyższej Szkole Pe-
dagogicznej w Bydgoszczy;

* 2001r. - studia podyplomowe w zakresie 
kwalifikacji pedagogiczno-metodycznych nauczania 
języka kaszubskiego na Uniwersytecie Gdańskim;

* 2006 - studia podyplomowe w zakresie 
przyrody na Uniwersytecie Gdańskim. 

W 1984r. wyszła za mąż za Piotra Lesz-
czyńskiego. Małżonkowie doczekali się czworga 
dzieci i czworga wnucząt. W sercach najbliższych 
pozostanie wspomnienie osoby bardzo rodzinnej, 
oddanej żony, kochającej mamy i babci cieszącej się 
z każdego sukcesu swoich dzieci i wnuków. Często
o nich wspominała i dzieliła się swoimi radościami. 

1 września 1981r. podjęła pracę nauczyciela 
w Szkole Podstawowej w Łyśniewie, w której prze-
pracowała ponad 43 lata. Od 01.09.2002r. do 
31.08.2003r. pełniła obowiązki dyrektora, a następ-

nie w wyniku konkursu, z dn. 01.09.2003r. została 
dyrektorem szkoły pełniąc tę funkcję nieprzerwanie  
do 31.08.2023r. 

Janina Leszczyńska, kierując tą placówką, 
stworzyła zespół ludzi, który współpracował w życz-
liwej atmosferze, toteż  w naszej pamięci pozostanie 
również jako dobra koleżanka, która chętnie dzieliła 
się swoim pedagogicznym doświadczeniem, służąc 
radą młodszym stażem nauczycielom, poświęcając 
swój cenny czas i podając pomocną dłoń w potrzebie.  
Mogliśmy na niej polegać nie tylko w sprawach 
zawodowych, ale często też prywatnych. Mimo 
odpowiedzialnego stanowiska, które zajmowała, 
każdego pracownika traktowała jednakowo,
z ogromnym taktem i szacunkiem. Z pewnością 

zasługuje na miano nauczycielki z powołania, która 
kochała swoją pracę, o czym świadczy jej  zaangażo-
wanie w wiele wydarzeń szkolnych, pozaszkolnych
i parafialnych. 

Podczas pełnienia funkcji dyrektora szkoły  
przeprowadziła liczne remonty: powstało boisko 
szkolne, plac zabaw, utwardzono kostką nawierz-

Janina Leszczyńska [1962-2025]
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chnię placu przyszkolnego, wymieniono okna,
a także przeprowadzono wymianę dachów na bu-
dynkach szkolnych. Pani Dyrektor dbała o kontakt ze 
społecznością lokalną organizując pikniki rodzinne, 
Dzień Seniora, Dzień Matki, wycieczki, choinkę 
bożonarodzeniową z paczkami dla dzieci i wiele 
innych uroczystości.

Jako geograf, Janka kochała podróże, odkry-
wanie nowych miejsc i obcowanie z naturą. Pa-
miętamy jej opowieści o pieszych czy rowerowych 
wycieczkach po okolicy, niemal codzienne, jesienne 
spacery po lesie i szukanie grzybów. 

Istotną częścią jej życia osobistego były też 
wyjazdy z mężem w góry, które zajmowały ważne  
miejsce w jej sercu, a szczególnie - Livigno, gdzie 

spędzała długie dni na nartach, wybierając najtrud-
niejsze trasy zjazdowe i radząc sobie z nimi
z imponującą lekkością. Wysportowana, aktywna, 
pełna pasji, energii i uśmiechu , dusza  towarzystwa – 
ciepła, życzliwa, zarażająca optymizmem i pogodą 
ducha oraz  zawsze gotowa na kolejną przygodę-taką 
Jankę zapamiętamy.

Odejście Pani Janiny to jakby zamknięcie 
kolejnego etapu w historii szkoły. Niech dobro, jakie 
wyświadczyła w swoim życiu, na zawsze jaśnieje
w naszych sercach i naszej pamięci. 

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, 
lecz przez to, kim jest, nie przez to, co ma, lecz przez 
to, czym dzieli się z innymi” – te słowa św. Jana Pawła 
II przywołują nauczyciele i pracownicy szkoły 
wspominając Panią dyrektor mgr Janinę Lesz-
czyńską, która odeszła po ciężkiej chorobie 
20.01.2025r. pozostawiając żal i pustkę w naszych 
sercach.

pracownicy szkoły, fot. nadesłane
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P a n i  J a n i n a 
Leszczyńska urodziła 
się 13.11.1962r. w Sie-
rakowicach. Dzieciń-
stwo i młodość spędziła 
w Puzdrowie, gdzie 
ukończyła szkołę pod-
stawową, a następnie 
Liceum Ogólnokształ-
cące im. H. Derdow-
skiego w Kartuzach.
W późniejszych latach 
kontynuowała naukę na 

studiach :
* 1992r. - 5-letnie magisterskie studia w za-

kresie geografii na Uniwersytecie Gdańskim;
* 2000r. - studia podyplomowe w zakresie 

pedagogiki wczesnoszkolnej w Wyższej Szkole Pe-
dagogicznej w Bydgoszczy;

* 2001r. - studia podyplomowe w zakresie 
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języka kaszubskiego na Uniwersytecie Gdańskim;
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i parafialnych. 

Podczas pełnienia funkcji dyrektora szkoły  
przeprowadziła liczne remonty: powstało boisko 
szkolne, plac zabaw, utwardzono kostką nawierz-
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wycieczkach po okolicy, niemal codzienne, jesienne 
spacery po lesie i szukanie grzybów. 

Istotną częścią jej życia osobistego były też 
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„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, 
lecz przez to, kim jest, nie przez to, co ma, lecz przez 
to, czym dzieli się z innymi” – te słowa św. Jana Pawła 
II przywołują nauczyciele i pracownicy szkoły 
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29 marca 2025 
roku w Sierakowicach 
pożegnano wyjątkowe-
go człowieka – pod-
pułkownika Antoniego 
Elwirskiego, lekarza, 
którego życie było nie-
zwykłe i głęboko zako-
rzenione w takich war-
tościach, jak służba
i oddanie drugiemu 
człowiekowi.

Antoni Elwir-
ski, znany bliskim jako „Tolek” urodził się 25 
czerwca 1945 roku w Stryju. W wieku zaledwie 
trzech miesięcy, razem z bratem bliźniakiem Emilem 
i rodzicami został przesiedlony z terenów ZSRR do 
Polski w ramach powojennej repatriacji. Rodzice 
(mama fizjoterapeutka i tata, przed wojną właściciel 
restauracji i pensjonatu) opuścili swoje dotych-
czasowe życie z jedną walizką, niosąc dwójkę 
niemowląt w ramionach. Gliwice stały się ich 
nowym domem, gdzie budowali przyszłość swoją
i dzieci. Z czasem odnaleźli się w nowej rzeczywis-

tości, a 10 lat później na świat przyszedł ich kolejny 
syn Janusz, młodszy brat Antoniego. 

To właśnie w Gliwicach Antoni spędził 
pierwsze 19 lat swojego życia. Dorastał, zdobywał 
wykształcenie i podejmował decyzje, które wyzna-
czały dalszy bieg jego życia. Po maturze zdanej
w 1963 roku w I Liceum Ogólnokształcącym, wybrał 
studia w Wojskowej Akademii Medycznej, choć 
początkowo planował naukę na Politechnice. Po 
egzaminach wstępnych odbył skróconą służbę 
wojskową w Jednostce Wojskowej w Skierniewi-
cach. Był ambitny, zdolny, ale też niezależny – z cha-

rakterem, który nie zawsze szedł w parze z wojskową 
dyscypliną. „Było to bolesne zderzenie z Wojskiem 
Polskim” – wspomina jego kolega ppłk dr n. med. 
Tomasz Winiecki. Mimo trudnych początków, An-
toni szybko zdobywał szacunek kolegów i przeło-
żonych. Z czasem został dowódcą plutonu, a jego 
droga zawodowa zaczęła łączyć dwa światy – 
medycynę i wojsko.

Po stażu w szpitalu MSW w Łodzi rozpoczął 
służbę w Wojskach Ochrony Pogranicza – w Kę-
trzynie (1973 r.), a później w Gdańsku. Tam w 1975 r. 
zdobył specjalizację z dermatologii, a w 1989 r. z Or-
ganizacji Ochrony Zdrowia Wojsk i zakończył służbę 
w stopniu podpułkownika, jako Szef Służby Zdrowia 
Kaszubskiej Brygady WOP.

Z armią się pożegnał, ale z mundurem – 
nigdy. W Sierakowicach, gdzie osiadł po odejściu
z wojska, pozostał lekarzem z powołania. „Ponad 30 
lat temu zawitał do tutejszego Ośrodka Zdrowia. Tu 
na Kaszubach i z Kaszubami postanowili wraz z mał-
żonką Jolantą – miłością jego życia – związać swoją 
przyszłość” – wspominali współpracownicy z Ka-
szubskiego Centrum Medycznego w Sierakowicach.

Antoni Elwirski [1945 – 2025]
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Z Jolantą Szatkowską poznali się dzięki... 
przypadkowi. Ich historia zaczęła się niebanalnie. 
Kiedy w Sierakowicach brakowało lekarzy, ów-
czesne władze starały się zachęcić specjalistów do 
osiedlenia się na terenie gminy, oferując mieszkanie. 
Pierwsza w 1990 roku z Gdańska przeprowadziła się 
Jolanta, kilka miesięcy później w tym samym domu 
zamieszkał Antoni. Można powiedzieć, że połączyły 
ich Sierakowice – miejsce, które oboje pokochali
i któremu oddali wiele lat życia. Ślub wzięli 28 
sierpnia 1992 roku, a cztery lata później zamieszkali 
we własnym domu, który wspólnie zbudowali. 

Antoni szczycił się tym, że mieszka na wsi. 
Dobrze czuł się w Sierakowicach i kochał wiejskie 
życie. Duże miasta go męczyły – szukał spokoju, 
bliskości natury i autentyczności. Uwielbiał spacery 
z psami, żartował, że to one motywują go do 
codziennych wyjść. Uwielbiał sport. Bardzo dobrze 
pływał, był świetnym żeglarzem, lubił również 
wędkować. Uczestniczył w spotkaniach kolegów
z Wojskowej Akademii Medycznej – tzw. „Spędach 
Ciemiorków”. Był dobrym słuchaczem, potrafił 
jednym zdaniem w punkt skwitować całą wypowiedź 
drugiej osoby. 

Tolek „podążał z duchem czasu za nowoś-
ciami medycznymi i nowinkami technologicznymi, 
czym wzbudzał nasz szczery podziw” – podkreślali 
współpracownicy. Zapamiętali go jako kulturalnego, 
eleganckiego, życzliwego kolegę z poczuciem hu-
moru „które rozumieli tylko Ci, którzy przebywali
z Nim na co dzień”. 

Antoni Elwirski był lekarzem z prawdziwego 
powołania – nie skorzystał z prawa do emerytury

w wieku 65 lat, wciąż pracując. W czasie pandemii, 
mimo wieku i ryzyka, wierny przysiędze Hipokra-
tesa, niósł pomoc. „Działał z narażeniem własnego 
zdrowia i życia w okresie pandemii służąc pomocą 
drugiemu człowiekowi” – podkreślała dr Danuta 
Choszcz.

Odszedł ktoś więcej niż lekarz. Odszedł 
przyjaciel, sąsiad, człowiek, na którego zawsze 
można było liczyć. „Byliście z Jolą w ważnych 
momentach naszej rodziny, zresztą jesteście naszą 
rodziną. Do Waszego ciepłego domu lubiliśmy zaw-
sze wracać. Wspominamy nasze wspólne wyprawy, 
zarwane noce, kiedy tematy nam się nie kończyły. 
Służyłeś nam radą i czerpaliśmy z Twojego doświad-
czenia. Byłeś koneserem dobrego jedzenia, ale nasze 
wizyty w restauracjach kończyły się stwierdzeniem, 
że najlepsze są pierogi Twojej Żony. I to Ona do sa-
mego końca, z wielką miłością, opiekowała się Tobą 
w Waszym domu. A teraz, to Ty, Drogi Przyjacielu, 

tam z góry opiekuj się swoją Jolą. Pamiętaj też o nas. 
Tolku, na zawsze zostaniesz w naszych sercach.” - 
mówiła podczas pogrzebu przyjaciółka rodziny. 

Ks. Twardowski powiedział „śmierć tak 
punktualna, że zawsze nie w porę”. Antoni odszedł 
trzymany za rękę przez swoją żonę, przygotowany,
w swoim własnym domu, w miejscu które kochał
– w Sierakowicach. 

Pamięć o Antonim Elwirskim pozostanie 
wśród tych, którzy mieli szczęście go znać. Pozos-
tanie wśród pacjentów, którzy zawdzięczają mu 
zdrowie. Wśród kolegów, którzy zapamiętali go jako 
lojalnego towarzysza i serdecznego przyjaciela. 
Przede wszystkim wśród rodziny, w której sercach 
zostanie na zawsze i która już zawsze będzie tęsknić 
za jego obecnością. 

EC, fot. nadesłane
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29 marca 2025 
roku w Sierakowicach 
pożegnano wyjątkowe-
go człowieka – pod-
pułkownika Antoniego 
Elwirskiego, lekarza, 
którego życie było nie-
zwykłe i głęboko zako-
rzenione w takich war-
tościach, jak służba
i oddanie drugiemu 
człowiekowi.

Antoni Elwir-
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(mama fizjoterapeutka i tata, przed wojną właściciel 
restauracji i pensjonatu) opuścili swoje dotych-
czasowe życie z jedną walizką, niosąc dwójkę 
niemowląt w ramionach. Gliwice stały się ich 
nowym domem, gdzie budowali przyszłość swoją
i dzieci. Z czasem odnaleźli się w nowej rzeczywis-

tości, a 10 lat później na świat przyszedł ich kolejny 
syn Janusz, młodszy brat Antoniego. 

To właśnie w Gliwicach Antoni spędził 
pierwsze 19 lat swojego życia. Dorastał, zdobywał 
wykształcenie i podejmował decyzje, które wyzna-
czały dalszy bieg jego życia. Po maturze zdanej
w 1963 roku w I Liceum Ogólnokształcącym, wybrał 
studia w Wojskowej Akademii Medycznej, choć 
początkowo planował naukę na Politechnice. Po 
egzaminach wstępnych odbył skróconą służbę 
wojskową w Jednostce Wojskowej w Skierniewi-
cach. Był ambitny, zdolny, ale też niezależny – z cha-

rakterem, który nie zawsze szedł w parze z wojskową 
dyscypliną. „Było to bolesne zderzenie z Wojskiem 
Polskim” – wspomina jego kolega ppłk dr n. med. 
Tomasz Winiecki. Mimo trudnych początków, An-
toni szybko zdobywał szacunek kolegów i przeło-
żonych. Z czasem został dowódcą plutonu, a jego 
droga zawodowa zaczęła łączyć dwa światy – 
medycynę i wojsko.

Po stażu w szpitalu MSW w Łodzi rozpoczął 
służbę w Wojskach Ochrony Pogranicza – w Kę-
trzynie (1973 r.), a później w Gdańsku. Tam w 1975 r. 
zdobył specjalizację z dermatologii, a w 1989 r. z Or-
ganizacji Ochrony Zdrowia Wojsk i zakończył służbę 
w stopniu podpułkownika, jako Szef Służby Zdrowia 
Kaszubskiej Brygady WOP.

Z armią się pożegnał, ale z mundurem – 
nigdy. W Sierakowicach, gdzie osiadł po odejściu
z wojska, pozostał lekarzem z powołania. „Ponad 30 
lat temu zawitał do tutejszego Ośrodka Zdrowia. Tu 
na Kaszubach i z Kaszubami postanowili wraz z mał-
żonką Jolantą – miłością jego życia – związać swoją 
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ich Sierakowice – miejsce, które oboje pokochali
i któremu oddali wiele lat życia. Ślub wzięli 28 
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we własnym domu, który wspólnie zbudowali. 

Antoni szczycił się tym, że mieszka na wsi. 
Dobrze czuł się w Sierakowicach i kochał wiejskie 
życie. Duże miasta go męczyły – szukał spokoju, 
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z psami, żartował, że to one motywują go do 
codziennych wyjść. Uwielbiał sport. Bardzo dobrze 
pływał, był świetnym żeglarzem, lubił również 
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Ciemiorków”. Był dobrym słuchaczem, potrafił 
jednym zdaniem w punkt skwitować całą wypowiedź 
drugiej osoby. 

Tolek „podążał z duchem czasu za nowoś-
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Odszedł ktoś więcej niż lekarz. Odszedł 
przyjaciel, sąsiad, człowiek, na którego zawsze 
można było liczyć. „Byliście z Jolą w ważnych 
momentach naszej rodziny, zresztą jesteście naszą 
rodziną. Do Waszego ciepłego domu lubiliśmy zaw-
sze wracać. Wspominamy nasze wspólne wyprawy, 
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Służyłeś nam radą i czerpaliśmy z Twojego doświad-
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mówiła podczas pogrzebu przyjaciółka rodziny. 
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punktualna, że zawsze nie w porę”. Antoni odszedł 
trzymany za rękę przez swoją żonę, przygotowany,
w swoim własnym domu, w miejscu które kochał
– w Sierakowicach. 

Pamięć o Antonim Elwirskim pozostanie 
wśród tych, którzy mieli szczęście go znać. Pozos-
tanie wśród pacjentów, którzy zawdzięczają mu 
zdrowie. Wśród kolegów, którzy zapamiętali go jako 
lojalnego towarzysza i serdecznego przyjaciela. 
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27 marca odbyło się spotkanie organizacyjne 
jubileuszowego XX Festiwalu Kultury Łowieckiej 
„Knieja”, które zgromadziło osoby zaangażowane
w przygotowania do tego wyjątkowego wydarzenia. 
W obradach wzięli udział m.in.: Zbigniew Fularczyk 
- Zastępca Wójta Gminy Sierakowice, Łowczy Okrę-
gowy Michał Laska, Przewodniczący Komisji Kul-
tury Kazimierz Kroskowski, przedstawiciele Kół 
Łowieckich Okręgu Gdańskiego oraz dyrektor i pra-
cownicy Centrum Kultury w Sierakowicach.

W trakcie spotkania omówiono najważ-
niejsze kwestie organizacyjne oraz dopracowano 
ramowy program wydarzenia. Tegoroczna edycja 
festiwalu ma szczególne znaczenie – to już dwu-
dziesty raz, kiedy miłośnicy kultury łowieckiej z ca-
łej Polski spotkają się, by wspólnie celebrować 
tradycję, przyrodę i wspólnotę.

XX Festiwal Kultury Łowieckiej „Knieja” 
odbędzie się 12 lipca 2025 roku w wyjątkowym 
miejscu – Gminie Sierakowice. To właśnie tutaj,
w otoczeniu kaszubskiej przyrody i gościnnej atmo-
sfery, uczestnicy będą mieli okazję doświadczyć 
bogactwa kultury łowieckiej, posłuchać sygnałów 
myśliwskich, podziwiać występy zespołów i wziąć 
udział w licznych atrakcjach przygotowanych przez 
organizatorów.

Wkrótce zaprezentujemy szczegółowy pro-
gram wydarzenia – już teraz możemy zdradzić, że 
będzie on pełen niespodzianek, pokazów, konkursów 
i muzyki na żywo. Jubileuszowa edycja zapowiada 
się wyjątkowo bogato i różnorodnie – każdy, 
niezależnie od wieku czy doświadczenia, znajdzie 
coś dla siebie.

Zachęcamy do śledzenia naszych kanałów 
informacyjnych – więcej szczegółów już niebawem!

EC, fot. Facebook

Spotkanie organizacyjne XX Festiwalu Kultury Łowieckiej „Knieja”
– przygotowania ruszyły pełną parą!

Końcówka marca i początek kwietnia w Cen-
trum Kultury w Sierakowicach obfitowały w wyda-
rzenia kulturalne, które przyciągnęły licznych miesz-
kańców gminy i okolic. Różnorodny program obej-
mował spektakle teatralne, występy kabaretowe,
a także wielkanocny jarmark z atrakcjami dla całych 
rodzin.

W piątek, 28 marca na scenie gościł spektakl 
„Klimakterium 2, czyli menopauzy szał” – konty-
nuacja popularnej komedii teatralnej. Przedstawienie 
poruszało tematykę dojrzałości z dużym poczuciem 
humoru, a widownia reagowała żywiołowo, nie 
szczędząc oklasków. Dzień później, 29 marca odbył 
się spektakl „Cudowna Terapia”, który w zabawny,
a jednocześnie refleksyjny sposób podejmował te-
mat relacji małżeńskich. Znakomite aktorstwo i lek-
ka forma przyciągnęły pełną salę widzów.

Kolejnym wydarzeniem, które odbyło się

4 kwietnia, był występ znanego satyryka i członka 
„Kabaretu Młodych Panów” – Roberta Korólczyka. 
Publiczność doskonale bawiła się podczas jego 
stand-upowego programu, w którym nie zabrakło 
trafnych obserwacji codzienności i humorystycz-
nych anegdot.

Wiosna pełna wydarzeń w Centrum Kultury w Sierakowicach

25

Kulminacją tej serii wydarzeń był Jarmark 
Wielkanocny. Pogoda tego dnia dopisała, co przy-
ciągnęło tłumy mieszkańców. Kolorowe stoiska wy-
pełniły plac przy kościele pw. Św. Marcina z Tours 
oferując rękodzieło, ozdoby wielkanocne, tra-
dycyjne wypieki i lokalne przysmaki. Natomiast
w Centrum Kultury przygotowano liczne atrakcje – 
kreatywne warsztaty, bajkowe kino oraz wielka-
nocną sesję zdjęciową. Nie zabrakło też tradycyj-
nych akcentów – Śmigus-Dyngus w wykonaniu 
Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Sierakowice” 
cieszył się ogromnym zainteresowaniem uczestni-
ków.

Zwieńczeniem jarmarku był koncert Haliny 
Frąckowiak, jednej z ikon polskiej sceny muzycznej. 
Mieliśmy okazję usłyszeć najpopularniejsze prze-
boje wokalistki, takie jak „Papierowy księżyc”, 
„Bądź gotowy dziś do drogi” czy „Mały elf”. 
Publiczność z entuzjazmem przyjęła zarówno 
energetyczne utwory, jak i bardziej nastrojowe 
ballady, śpiewając razem z artystką i nagradzając jej 
występ owacjami. Koncert stanowił piękne i wzru-
szające zakończenie tego wyjątkowego dnia.

Dzięki bogatej ofercie kulturalnej Centrum 
Kultury każdy może znaleźć coś dla siebie – od te-
atru, przez muzykę, aż po rodzinne festyny i lokalne 
tradycje. Zapraszamy na kolejne wydarzenia 
www.ck.sierakowice.pl .

S.D., fot. EC, S.D.
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Boccia to sport, który zyskuje coraz większą 
popularność na całym świecie, a zwłaszcza w Polsce. 
Jest to gra, która nie tylko dostarcza emocji, ale także 
promuje integrację społeczną, tolerancję i współpracę. 
W ostatnich latach boccia stała się również istotną 
częścią programów rehabilitacyjnych i aktywności 
fizycznej dla osób z niepełnosprawnościami, co czyni 
ją sportem dostępnym dla każdego.

Zasady gry są proste, co sprawia, że można
w nią grać w każdym wieku i na każdym poziomie 
sprawności. 

Boccia odgrywa kluczową rolę w integracji 
osób z niepełnosprawnościami. Dzięki swojej elas-
tyczności, może być dostosowana do różnych potrzeb 
uczestników. W Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowaw-
czym w Szklanej, boccia jest wykorzystywana jako 
forma terapii, pozwalając wychowankom na roz-
wijanie umiejętności społecznych oraz poprawę koor-
dynacji ruchowej. 

Katarzyna Kurkowska, fot. nadesłane

Boccia – gra, która łączy pokolenia
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Marzec w Przedszkolu nr 2 
„Zielony Wiatraczek” upłynął pod 
znakiem kaszubskiej tradycji i kul-
tury. W dniach 10–14 marca odbył 
się Tydzień Kaszubski – czas pełen 
opowieści, muzyki, tańca i regio-
nalnych smaków. Dzieci poznawały 
legendy, symbole Kaszub, tradycyjne 
stroje i kuchnię, a 17 marca z dumą 
zaprezentowały kaszubskie akcenty 
podczas Dnia Stroju Ludowego. Ra-
dość i zaangażowanie przedszko-
laków były najlepszym dowodem na 
to, że kultura Kaszub wciąż żyje – 
także wśród najmłodszych. 

Zwieńczeniem marcowych 
działań były eliminacje do konkursu 
„Rodnô Mòwa”, które odbyły się 27 
marca. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem recy-
towały kaszubskie wiersze, a jury wyłoniło dwie lau-
reatki – Liliannę Kwidzińską i Barbarę Karkusiewicz. 
Po konkursie grupy przedszkolne zaprezentowały się 

w tańcu „Klepôcz” oraz w radosnym wykonaniu 
„Piosenki o Sierakowicach”, podkreślając swoją regio-
nalną tożsamość.

Tekst i fot. nadesłane

„Zielony Wiatraczek” na kaszubskim szlaku

 24 marca 2025 roku w budynku OSP w Siera-
kowicach odbyły się eliminacje gminne Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”. Turniej ma na celu popularyzo-
wanie przepisów i kształtowanie umiejętności w za-
kresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa
i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności służy 
upowszechnianiu wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze 
znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek pożaru, praktycznych 
umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, 
organizacji ochrony przeciwpożarowej, szeroko 
rozumianego ratownictwa oraz wiedzy z zakresu 
bezpieczeństwa powszechnego, a także historii i tra-
dycji ruchu strażackiego. Jest też jedną z podsta-
wowych form działalności prewencyjnej Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP i komend PSP.

Uczestnicy konkursu zostali podzieleni na trzy 
grupy wiekowe. Najpierw zmierzyli się z testem 
pisemnym, a potem najlepsi przeszli do kolejnego 
etapu, w którym odpowiadali na pytania komisji.

Nad prawidłowym przebiegiem konkursu 
czuwała komisja, w składzie której zasiedli przedsta-

wiciele Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach oraz 
Zarządu Gminnego OSP. Adam Wróblewski – inspek-
tor ds. ochrony przeciwpożarowej – zadbał o sprawną 
organizację całości przedsięwzięcia.
 Wyniki eliminacji gminnych są następujące:
Grupa wiekowa: szkoły podstawowe klasy I-IV:
1. miejsce: Jakub Wenta – SP w Załakowie
2. miejsce: Mikołaj Wenta – SP w Załakowie
3. miejsce: Piotr Wenta – SP w Jelonku
 Grupa wiekowa: szkoły podstawowe klasy V-VIII:
1. miejsce: Gracjan Woźniak – SP w Lisich Jamach
2. miejsce: Adrian Cyman – SP w Gowidlinie

XLVI Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej
"Młodzież zapobiega pożarom" w Sierakowicach
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3. miejsce: Kacper Walkusz – SP w Lisich Jamach
Grupa wiekowa: szkoły ponadpodstawowe:
1. miejsce: Zuzanna Stencel – BS w Sierakowicach
2. miejsce: Anna Gojtowska – PZS w Sierakowicach
3. miejsce: Joanna Węsierska – PZS 
w Sierakowicach

Jakub Wenta, Gracjan Woź-
niak, Adrian Cyman, Kacper Wal-
kusz i Zuzanna Stencel będą repre-
zentować naszą gminę w eliminac-
jach powiatowych.

Zwycięzcy otrzymali nagro-
dy rzeczowe, które wręczyła Joanna 
Koszałka – Zastępca Wójta Gminy 
Sierakowice. Każdy z uczestników 
otrzymał również nagrodę pociesze-
nia.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
"Młodzież zapobiega pożarom" to nie tylko konkurs, 
ale również doskonała forma edukacji młodzieży
w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa. 
Dzięki niemu młodzi ludzie zdobywają wiedzę
i umiejętności, które mogą przyczynić się do poprawy 
bezpieczeństwa w ich społecznościach. Udział
w konkursie rozwija postawy odpowiedzialności, 
zaangażowania i chęci niesienia pomocy, które są 
niezwykle cenne w dzisiejszym świecie.

Organizatorzy zapraszają do wzięcia udziału
w konkursie również w przyszłym roku, zachęcając 
przedstawicieli wszystkich szkół z terenu Gminy 
Sierakowice.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów! 

Tekst i fot. EC
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W poniedziałek, 7 kwietnia 2025 r, w murach 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Sierakowicach odbyły się 
gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpie-
czeństwa w Ruchu Drogowym. Do rywalizacji przy-
stąpiło aż 10 szkół z gminy Sierakowice, które wy-
stawiły swoje reprezentacje w dwóch kategoriach 
wiekowych. Emocji nie brakowało, a poziom zmagań 
był naprawdę wysoki!

Uczniowie zmierzyli się w kilku wymaga-
jących konkurencjach: test wiedzy z zakresu prze-
pisów ruchu drogowego i rozpoznawania skrzyżowań, 
jazda po miasteczku ruchu drogowego, tor przeszkód 
oraz udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Wszystkie te elementy wymagały nie tylko wiedzy, ale 
również refleksu, precyzji i umiejętności praktycz-
nych.

W obu grupach wiekowych bezkonkurencyjni 
okazali się uczniowie Małej Szkoły w Szopie, którzy 
sięgnęli po najwyższe laury i dwukrotnie stanęli na 
najwyższym stopniu podium! 
Wyniki eliminacji:
I grupa wiekowa (rocznik 2013 i młodsi):

I miejsce – Mała Szkoła w Szopie
II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 w Sierakowicach
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Mojuszu.
II grupa wiekowa (starsi uczniowie):
I miejsce – Mała Szkoła w Szopie
II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 w Sierakowicach
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Tuchlinie.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje Daria 
Neubauer, która jako jedyna poradziła sobie najlepiej 
we wszystkich konkurencjach turnieju i została uznana 
za najwszechstronniejszą zawodniczkę.

Wydarzenie nie mogłoby się odbyć bez wspar-
cia lokalnej społeczności. Wójt Gminy Sierakowice 
ufundował trzy okazałe puchary dla najlepszych szkół, 
które trafiły do uczniów z Małej Szkoły w Szopie, SP1 
w Sierakowicach oraz SP w Mojuszu. Dodatkową 
atrakcją były nagrody rozlosowane wśród uczest-
ników, ufundowane przez sklep Rolnik S.C. Subkow-
ski w Sierakowicach.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestni-
kom i ich opiekunom! Wasze zaangażowanie, wiedza
i sportowy duch walki są godne podziwu! Życzymy 
powodzenia zwycięzcom na kolejnych etapach tur-
nieju!

Tekst i fot. EC

Zwycięzcy Gminnych Eliminacji Turnieju BRD
– Mała Szkoła w Szopie znów na podium! 
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7 kwietnia 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 1 
im. Floriana Ceynowy w Sierakowicach odbył się XI 
Gminny Konkurs Matematyczny dla klas trzecich, w 
którym  wzięło udział 25 uczniów z dwunastu szkół 
podstawowych naszej gminy. 

Test matematyczny zawierał zadania o różnym 
stopniu trudności, niektóre wykraczały nawet ponad 
program klasy III, jednak uczniowie naszej gminy 
okazali się mistrzami matematyki.
Wyróżnienia w konkursie zdobyli: 
•      Zuzanna Złoch, SP nr 2 w Sierakowicach
•      Fabian Makurat, SP nr 1 w Sierakowicach

•      Mikołaj Wenta, SP Załakowo
Miejsca na podium zajęli:
•  I miejsce – Patryk Jereczek, SP nr 2 w Sierakowicach
•  II miejsce – Tomasz Prorok, Mała Szkoła w Szopie
•  III miejsce – Milena Makurat, SP Lisie Jamy

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów w nauce. Serdecznie dzięku-
jemy panu wójtowi Mirosławowi Kuczkowskiemu za 
ufundowanie nagród. 

Organizatorzy konkursu: Karina Wenta, Natalia 
Frymus, Małgorzata Labuda, fot. nadesłane 

XI Gminny Konkurs Matematyczny dla klas trzecich

31 marca 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 1 
im. Floriana Ceynowy w Sierakowicach odbył się XI 
Gminny Konkurs Ortograficzny dla klas trzecich, w 
którym wzięło udział 20 uczniów z dziewięciu szkół 
podstawowych naszej gminy. 

Tekst dyktanda był niezwykle wymagający, 
jednak uczniowie naszej gminy okazali się mistrzami 
ortografii.
Wyróżnienia w konkursie zdobyli: 
•      Lilianna Formela, SP nr 2 w Sierakowicach
•      Lena Marcińska, SP nr 1 w Sierakowicach
•      Łukasz Cyman, SP Kamienica Królewska

 Miejsca na podium zajęli:
•      I miejsce – Maciej Lejk, SP Kamienica Królewska
•      II miejsce – Lena Hinc, SP nr 1 w Sierakowicach
•      III miejsce – Antonina Grzenkowicz, SP Mojusz

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów w nauce. Serdecznie dzięku-
jemy panu wójtowi Mirosławowi Kuczkowskiemu za 
ufundowanie nagród. 

Organizatorzy konkursu: Karina Wenta, Natalia 
Frymus, Małgorzata Labuda, fot. nadesłane

Rozstrzygnięcie XI Gminnego Konkursu Ortograficznego dla klas 3
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Dnia 10 kwietnia w Szkole Podstawowej
w Mojuszu odbył się XII Gminny Konkurs Języka 
Angielskiego „English Fun”. Jest on nie tylko wyz-
waniem dla uczniów i szansą na ich  rozwój językowy, 
ale także wyjątkowym wydarzeniem integracyjnym. 
Organizatorzy konkursu kierują szczególne po-
dziękowania do Pana Wójta Mirosława Kuczkow-
skiego, sponsora i patrona całego wydarzenia, dzięki 

któremu mają zaszczyt organizować tak ważną 
imprezę edukacyjną dla lokalnej społeczności.

Konkurs od lat cieszy się ogromnym zaintere-
sowaniem wśród uczniów Gminy Sierakowice.

W tegorocznej edycji udział wzięło 51 uczest-
ników z klas IV, V, VI, VII i VIII. Głównym celem 
zmagań jest zainteresowanie dzieci nauką języka 
angielskiego, zachęcanie do rywalizacji i pogłębiania 
wiedzy dotyczącej kultury krajów anglojęzycznych 

oraz promowanie uczniów zdolnych językowo.
Poziom wiedzy, reprezentowany przez ucz-

niów okazał się bardzo wysoki, a szerokie zaintere-
sowanie konkursem udowadnia, jak ważna jest nauka
i rola języków obcych we współczesnej edukacji. 
Poniżej przedstawiamy wyniki uczestników w po-
szczególnych kategoriach:
Klasa IV:
I miejsce: Piotr Wenta ze Szkoły Podstawowej
w Jelonku
II miejsce: Zuzanna Maszke ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sierakowicach
III miejsce: Maksymilian Labuda ze Szkoły Podsta-
wowej w Gowidlinie
Wyróżnienie: Sandra Recław ze Szkoły Podstawowej 
w Załakowie

Klasa V:
I miejsce: Julia Kalman ze Szkoły Podstawowej

XII Gminny Konkurs „English Fun”

Laureaci z klas V

Nagrodzeni uczniowie z klas VI

Najlepsi uczniowie z klas VIII

Zdobywcy nagród z klas IV
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w Mojuszu
II miejsce: Jacek Szulc ze Szkoły Podstawowej nr 2
 w Sierakowicach
III miejsce: Aleksander Leman ze Szkoły Podstawo-
wej w Załakowie
Wyróżnienie: Eliza Kańska z Małej Szkoły w Szopie 
Klasa VI:
 I miejsce: Klaudia Nastała ze Szkoły Podstawowej
w Lisich Jamach
 II miejsce: Igor Popiół ze Szkoły Podstawowej Mega-
Mocni w Gowidlinie
 III miejsce: Klara Woźniak ze Szkoły Podstawowej
nr 2 w Sierakowicach
 Wyróżnienie: Jan Leszczyński ze Szkoły Podstawowej 
w Łyśniewie
Klasa VII:
 I miejsce: Milena Labudda ze Szkoły Podstawowej
nr 2 w Sierakowicach
 II miejsce: Marek Wenta ze Szkoły Podstawowej
w Gowidlinie
 III miejsce: Michał Śliwiak ze Szkoły Podstawowej
w Mojuszu
 Wyróżnienie: Paweł Klamrowski ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Sierakowicach
Klasa VIII:
 I miejsce: Karol Stencel ze Szkoły Podstawowej nr 1
w Sierakowicach
 II miejsce: Amelia Złoch ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Sierakowicach
 III miejsce: Jan Reiter ze Szkoły Podstawowej
w Puzdrowie

 Wyróżnienie: Zofia Sobisz ze Szkoły Podstawowej
w Gowidlinie 

Koordynatorzy konkursu gratulują wszystkim 
uczestnikom, a w szczególności laureatom.

Serdecznie dziękują Nauczycielom, Rodzicom 
i wszystkim zaangażowanym w przygotowania do 
konkursu oraz zapraszamy do udziału w kolejnych 
edycjach.

Ilona Formella, fot.: Martyna Grzenkowicz, Marzena 
Szutenberg

Zwycięzcy z klas VII

Organizatorzy dziękują nauczycielom, rodzicom i opiekunom uczniów
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2 kwietnia w Wiejskim Do-
mu Kultury w Strzelnie odbył się fi-
nał ogólnopolskiego konkursu BË 
NIE ZABËC MÒWË STARKÓW 
m. Jana Drzeżdżona. W wydarzeniu 
wzięła udział żona Jana Drzeżdżona - 
Urszula Drzeżdżon, która wręczała 
nagrody finalistom, w tym uczennicy 
Szkoły Podstawowej im. ks. Anasta-
zego Sadowskiego w Lisich Jamach 
Kindze Pobłockiej z kl. VIII, która 
otrzymała WYRÓŻNIENIE. Uczen-
nicę przygotowała Anna Reiter.

Serdecznie gratulujemy! 
Tekst i fot. nadesłane

Uczennica SP w Lisich Jamach finalistką ogólnopolskiego konkursu

14 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Ks. 
Anastazego Sadowskiego w Lisich Jamach odbyło się 
ogłoszenie wyników i wręczenie nagród laureatom III 
edycji konkursów, zorganizowanych przez Stowarzy-
szenie Nauczycieli Języka Kaszubskiego „Remùsowi 
Drëszë” oraz SP w Lisich Jamach. Patronat nad kon-
kursami objął Wójt Gminy Sierakowice. Łącznie na 
konkursy wpłynęły: 23 prace literackie i 60 malunków 
na szkle ze szkół podstawowych z: Gowidlina, Mega-
Mocnych Gowidlino, Mirachowa, Miechucina, Bo-
rzestowa, Szopy, Chmielna, Łapalic, Przodkowa, 
Starzyna, Lisich Jam, Bukowiny, Kartuz (SP nr 1
i Szkoła Katolicka), Rokit, Łyśniewa Sierakowickie-
go, Jelonka, Niestępowa, Kamienicy Szlacheckiej, 
Klukowej Huty. 
Laureaci:
KONKURS LITERACKI 
Kat. klas I-III 
1 m. Artur Jereczek z Lisich Jam kl.2,
2 m. Zlata Matsuta z Jelonka kl. 2,
3 m. Hanna Lewna z Lisich Jam kl.2.
 Wyróżnienia:
Aniela Barzowska z Bukowiny kl. 2 i Weronika 
Górska z Bukowiny kl. 3
Kat. klas IV-VI 
1 m. Weronika Labuda z Miechucina kl.5 i Alicja 
Bronk z Gowidlina kl.5,
2 m. Natalia Reca z Klukowej Huty kl.6, 
3 m. Antoni Wenta z Łyśniewa Sierakowickiego kl. 6, 
nagroda specjalna – Lilianna Walkusz z Miechucina
kl. 5.

Kat. klas VII-VIII 
1 m. Łucja Reiter z Kamienicy Szlacheckiej kl. 7,
2 m. Daria Dawidowska z Rokit kl. 7, 
3 m. Kinga Pobłocka z Lisich Jam .

KONKURS „Malënk na szkle”
Kat. klas I-III 
1 m. Izabela Dering z Przodkowa kl. 2,
2 m. Hubert Janneck z Lisich Jam kl. 1, 
3 m. Lidia Hinca z Kamienicy Szlacheckiej kl.3
i Amelia Kwidzińska z Lisich Jam kl. 3, wyróżnienie 
Lena Żmuda-Trzebiatowska z Rokit kl. 3
Kat. klas IV-VI 
1 m. Małgorzata Damaszk z Lisich Jam kl. 5,
2 m. Lilianna Mach z Kamienicy Szlacheckiej kl.5,
3 m. Patrycja Maszk z Lisich Jam kl. 5 i Michał Hinc
z Kamienicy Szlacheckiej kl. 6, wyróżnienia - Natalia 
Marszałkowska z Łapalic kl. 6 i Wojciech Marciński

Powiatowe Konkursy: literacki (na ułożenie wiersza lub opowiadania) i plastyczny
(Malënk na szkle) pt. „Kwiatë” rozstrzygnięte! 
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w Mojuszu
II miejsce: Jacek Szulc ze Szkoły Podstawowej nr 2
 w Sierakowicach
III miejsce: Aleksander Leman ze Szkoły Podstawo-
wej w Załakowie
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 I miejsce: Klaudia Nastała ze Szkoły Podstawowej
w Lisich Jamach
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 I miejsce: Milena Labudda ze Szkoły Podstawowej
nr 2 w Sierakowicach
 II miejsce: Marek Wenta ze Szkoły Podstawowej
w Gowidlinie
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Serdecznie dziękują Nauczycielom, Rodzicom 
i wszystkim zaangażowanym w przygotowania do 
konkursu oraz zapraszamy do udziału w kolejnych 
edycjach.

Ilona Formella, fot.: Martyna Grzenkowicz, Marzena 
Szutenberg

Zwycięzcy z klas VII

Organizatorzy dziękują nauczycielom, rodzicom i opiekunom uczniów
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m. Jana Drzeżdżona. W wydarzeniu 
wzięła udział żona Jana Drzeżdżona - 
Urszula Drzeżdżon, która wręczała 
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Tekst i fot. nadesłane
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Kat. klas I-III 
1 m. Artur Jereczek z Lisich Jam kl.2,
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z Chmielna kl.4
Kat. klas VII-VIII 
1 m – Łucja Pranczk z Szopy kl. 8 i Dorota Rompa ze 
Starzyna kl 7,

2 m. Adrianna Konkol z Brodnicy Górnej kl 8 i Nadia 
Fleming ze Starzyna kl. 7,
3 m. Laura Stencel z Gowidlina kl. 7 i Wojciech 
Kulaszewicz z Kamienicy Szlacheckiej kl 7,
wyróżnienia: Rozalia Plata z Kartuz kl 8 i Helena 
Wenta z Gowidlina kl. 8.

Oprawę artystyczną – przedstawienie o kwia-
tach po kaszubsku, przygotowała p. Anna Reiter
z uczennicami kl. V i VIII ze SP z Lisich Jam. Spot-
kanie zakończyło się wspólnymi rozmowami przy 
kawie i „młodzowim kùchù”. Zwycięzcom gratu-
lujemy i zapraszamy do udziału w IV edycji kon-
kursów.

Tekst i fot. nadesłane

15 kwietnia Jelonko po raz kolejny stało się 
stolicą piosenki kaszubskiej. W Szkole Podstawowej  
w Jelonku odbył się XV Konkurs Piosenki Kaszub-
skiej „Kaszëbsczé spiéwë”, który od lat promuje 
kaszubską kulturę, tradycję i gromadzi tych, co mają
w sercu Kaszuby.

Tegoroczna edycja miała szczególny charak-
ter - to nie tylko kolejny konkurs, ale prawdziwy 
jubileusz, który zgromadził rekordową liczbę uczest-
ników i gości. Na scenie zaprezentowało się 78 
wykonawców z 11 szkół naszej gminy.

Cała uroczystość rozpoczęła się wspólnym 
odśpiewaniem hymnu kaszubskiego. Artyści zapre-
zentowali zarówno klasyczne kaszubskie piosenki, jak 
i współczesne aranżacje. Emocji nie brakowało! 
Oprócz zdolnych wokalistów i ich opiekunów odwi-
edzili nas także znamienici goście, m.in. Wizytator 
Delegatury Kuratorium Oświaty w Kościerzynie pani 
Elżbieta Roszkowska, Zastępca Wójta Gminy Siera-
kowice pani Joanna Koszałka, Prezes Zrzeszenia 

Kaszubsko-Pomorskiego oddział w Sierakowicach 
pan Piotr Jeliński, przedstawiciele lokalnych mediów. 

Dziękujemy wszystkim, którzy nas wspierali,
a szczególnie podziękowania kierujemy w stronę 
naszych sponsorów, a są nimi: Wójt Gminy Sierako-
wice, Firma Mar-Masz, Gosz - Ubojnia Drobiu 
Sierakowice, Gminna Spółdzielnia  „Samopomoc 
Chłopska” Sierakowice,  Piekarnia „Graham”. 

Jury w składzie: pani Karolina Stankowska- 

Jubileuszowy Konkurs Piosenki Kaszubskiej w Jelonku - ,,Kaszëbsczé spiéwë”
już po raz piętnasty!
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Kaszubska Influencerka, pani Irena Kulwikowska, 
pani Maria Neubauer, podjęło się bardzo trudnego 
zadania - wyłonienia najlepszych spośród najlepszych.
Przedszkola i klasy ,,0"/soliści:
I m. - Matylda Miotk SP Mojusz
II m.- Zyta Krampa Przedszkole Samorządowe Siera-
kowice
III m.- Matylda Reclaw Zielony Wiatraczek
Wyróżnienie- Natalia Konkel SP Tuchlino

Duety:
I m.- Aniela Bigus, Ignacy Szynszecki Zielony Wiatra-
czek 
II m.- Dominika Labuda, Jakub Wesółka SP Tuchlino
III m.- Aniela Nastała, Alicja Bastian SP Lisie Jamy
Klasy I-III/soliści 
I m.- Artur Karkowski SP Jelonko
II m.- Marta Makurat SP Jelonko 
III m.- Rozalia Miotk SP Mojusz
Wyróżnienie - Łucja Roszkowska SP Tuchlino
Duety:
I m.- Milena Konkel, Roksana Wesółka SP Tuchlino
II m.- Marcelina Zaworska, Kornelia Zaborowska SP 
Jelonko
III m.- Yelena Dominiv, Marcelina Stolc SP 1 Sierako-
wice 
Wyróżnienie-Antonina Labuda, Julia Lis SP Tuchlino

 Klasy IV- VI/soliści
I m.- Lidia Koszałka SP Załakowo 
II m.- Antoni Wenta SP Łyśniewo
III m.- Zuzanna Miotk SP Lisie Jamy 
Wyróżnienie- Antoni Roszkowski
Duety
I m.- Marcelina Stencel, Marta Wenta SP Załakowo 
II m.- Agata Woźniak, Alicja Grabowska SP Lisie 
Jamy 
III m.- Agata Pobłocka, Marcelina Treder SP Lisie 
Jamy 

Wyróżnienie- Rozalia Lis, Klara Lis SP 1 Sierakowice 
Klasy VII- VIII/soliści 
I m.- Oliwia Konkol- Szulc SP 2 Sierakowice 
II m.- Olga Labuda SP Tuchlino 
III m.- Marcelina Labuda SP 2 Sierakowice 
Wyróżnienie- Małgorzata Koszałka SP Załakowo 
Duety:
I m.- Laura Karkowska, Nadia Szutenberg SP Jelonko 
II m.- Alicja Mejna, Anna Kotyla SP Załakowo 
III m.- Joanna Konkel, Klaudia Ratajczak SP Tuchlino 
Wyróżnienie- Antonina Lejk, Nadia Piask SP Jelonko 
GRAND PRIX XV Gminnego Konkursu Piosenki 
Kaszubskiej za najlepszą prezentację utworu otrzy-
mała Małgorzata Koszałka ze SP w Załakowie.

Gratulacje dla wszystkich laureatów, uczestni-
ków i nauczycieli przygotowujących dzieci oraz mło-
dzież !

Wasza praca, pasja i duma z kaszubskiej kultu-
ry są bezcenne i godne naśladowania

Kaszëbsczé spiéwë to nie tylko śpiew- to przy-
pomnienie, że w prostych słowach, znanych melodiach 
i wspólnym byciu razem kryje się siła, która łączy 
pokolenia.

SP Jelonko
Alicja Chmurzyńska

Fot. EC oraz nadesłane
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W ostatnich dniach tj. 18-20.03.2025 r. 
uczniowie Branżowej Szkoły I stopnia w Sierako-
wicach  mieli okazję przeżyć niezwykłą przygodę – 
zagraniczny wyjazd edukacyjny do słonecznego 
Alicante w Hiszpanii! Podczas pobytu młodzież nie 
tylko doskonaliła swoje umiejętności językowe, ale 
także poznawała kulturę, tradycje oraz historię tego 
pięknego regionu.
W programie znalazły się m.in.:
• z amek św. Barbary – imponująca twierdza z pano-
ramą na całe miasto,
 •  spacer po olśniewającej Explanada de España,
 •  malownicze uliczki i stare kamieniczki,
• relaks na jednej z najpiękniejszych plaż Costa Blanca.

Jednym z najbardziej zaskakujących i bajko-
wych miejsc na trasie naszej wycieczki była uliczka 
Calle San Francisco, nazywana „Alejką z Grzybkami". 
Kolorowe, gigantyczne rzeźby grzybów i urocza atmo-
sfera tego miejsca sprawiły, że uczniowie poczuli się, 
jak w zaczarowanej krainie!

Pobyt w Alicante nie mógł się obyć bez kąpieli 

w ciepłych wodach Morza Śródziemnego! Uczniowie 
mieli okazję zrelaksować się na złocistych plażach 
oraz poczuć wakacyjny klimat Hiszpanii. Beztroskie 
chwile spędzone nad morzem były jedną z najwięk-
szych atrakcji tego wyjazdu!

Adam Kwidziński, fot. nadesłane

Niezapomniana przygoda w Alicante!

Aleksandra Szulc, uczennica Powiatowego 
Zespołu Szkół w Sierakowicach pod opieką nauczy-
ciela historii, Łukasza Reitera zajęła I miejsce w XIII 
edycji Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Patriotycz-
nej o Romanie Dmowskim .

Konkurs został skierowany do uczniów szkół 
średnich z całej Polski, w celu promowania patrio-
tyzmu wśród młodzieży i popularyzowania historii 
Polski. Przede wszystkim przypomniał dorobek 
intelektualny jednego z najwybitniejszych polskich 
mężów stanu i pisarza ideowego – Romana Dmow-
skiego.

Zadanie konkursowe polegało na  stworzeniu 
pracy plastycznej na temat myśli Romana Dmow-
skiego „Nigdy może i nigdzie w świecie nie panował 
taki chaos w pojęciach moralnych, jak w dzisiejszej 
Europie”. Zgłoszono ponad trzysta prac plastycznych, 
spośród których  najbardziej kreatywną okazała się 
praca naszej uczennicy.

Laureatka otrzymała prestiżowe nagrody fi-
nansowe i książkowe. Delegacja naszej szkoły, na 
czele której stał Pan Dyrektor Grzegorz Machola, 
wzięła udział 28.03.2025 r. w uroczystej Gali w Bia-

łymstoku. W tym dniu zwiedziliśmy z przewodnikiem  
Muzeum Pamięci Sybiru i poznaliśmy wielu wspa-
niałych ludzi oraz miejsca związane z Romanem 
Dmowskim, architektem niepodległej Polski. Patronat 
nad konkursem sprawował Instytut Pamięci Naro-
dowej oraz Podlaski Kurator Oświaty. Dziękujemy za 
finansowe wsparcie wyjazdu Starostwu Powiatowemu 
w Kartuzach.

Łukasz Reiter - nauczyciel historii, fot. nadesłane

Wielki sukces uczennicy PZS w Sierakowicach
na ogólnopolskim konkursie historycznym
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W sobotę 5 kwietnia pięćdziesięciu uczniów
z klas 2 TR, 2 TŻ oraz 3 TŻ pod opieką czterech nau-
czycieli wyruszyło na ekscytującą wycieczkę do Włoch.

Już następnego dnia, w niedzielę rano dotarliśmy 
do Padwy. Po krótkim odpoczynku, ruszyliśmy na 
zwiedzanie największych atrakcji miasta. Odwiedzi-
liśmy bazylikę Świętego Antoniego oraz Uniwersytet 
Padewski – drugą najstarszą uczelnię we Włoszech, 
gdzie studiowali znani polscy luminarze, tacy jak Stefan 
Batory, Jan Zamoyski i Mikołaj Kopernik. Zachwy-
ciliśmy się również najstarszym zachowanym Teatrem 
Anatomicznym na świecie.

Trzeciego dnia wycieczki wyruszyliśmy do San 
Marino, małego państwa położonego na zboczach góry 
Titano. San Marino oferuje niesamowite widoki na 
Adriatyk. Po zwiedzaniu malowniczej okolicy wróci-
liśmy do Rimini, hotelowego kurortu, który jest jednym
z najpopularniejszych miejsc wakacyjnych we Wło-
szech.

We wtorek, czwartego dnia wycieczki przewod-
nik oprowadził nas po Rzymie i Watykanie – siedzibie 
najwyższych władz kościoła katolickiego. Mieliśmy 
okazję zobaczyć Bazylikę Świętego Piotra, Koloseum, 
Panteon oraz słynną fontannę Di Trevi. Każda z tych 
atrakcji zapisała się w naszej pamięci na zawsze.

Następnego dnia rozpoczęliśmy podróż do We-
necji. Płynęliśmy statkiem z miasta Chioggia, a na miej-
scu zwiedzaliśmy z przewodnikiem największe atrakcje, 

takie jak Plac Świętego Marka, Most Westchnień oraz 
Most Rialto. Wenecja oczarowała nas swoimi kanałami
i gondolami, a my zakochaliśmy się w jej niepowtarzal-
nym klimacie.

Niestety, nasza wycieczka zbliżała się ku końco-
wi. W czwartek wieczorem, około 20:00, wyruszyliśmy 
w drogę powrotną do Polski. Późnym popołudniem
w piątek dojechaliśmy do Sierakowic.

Ten wyjątkowy wyjazd na długo pozostanie
w naszych wspomnieniach i sercach. Pogłębił  naszą 
wiedzę na temat Włoch – kraju, do którego na pewno 
jeszcze nie raz wrócimy.

Serdeczne podziękowania kierujemy do pana 
Grzegorza i pani Natalii  za zorganizowanie tak wspa-
niałej podróży oraz pani Mirosławie i pani Magdzie za 
wspaniałą opiekę !

Magdalena Petta-Herbasz, fot. nadesłane

Wycieczka do Włoch – niezapomniana przygoda uczniów
z Powiatowego Zespołu Szkół w Sierakowicach 

z klasy I Technikum w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych w Sierakowicach
Grzegorz Bobkowski
Przepis na kaszotto z kurczakiem i szpinakiem prezentuje

Przygotowanie:
• kurczaka pokroić w kawałki i wymieszać w misce z przyprawami,
• kurczaka przysmażyć na maśle klarowanym i zdjąć z patelni, 
• następnie wrzucić pokrojoną cebulę, paprykę, pieczarki i czosnek, przysmażyć, 
• dodać kaszę gryczaną, zalać  bulionem i dusić, 
• szpinak lekko podsmażyć na maśle klarowanym,
• wszystkie składniki połączyć ze sobą i delikatnie wymieszać,  
• orzechy włoskie drobno posiekać, podsmażyć na patelni i posypać nimi  porcję kaszotto, 
• udekorować szpinakiem i orzechami włoskimi.

Smacznego!

Składniki:
• 100 g kaszy gryczanej, 
• 200 g piersi z kurczaka, 
• 115 g czerwonej papryki,  
• 50 g cebuli, 
• 50 g szpinaku,  

• 100 g pieczarek, 
• 1 ząbek czosnku, 
• 1,5 szklanki  bulionu 

warzywnego lub drobiowego,  
• 20 g masła klarowanego,

• przyprawy: sól, pieprz, 
przyprawa do kurczaka, 

• 80 g orzechów włoskich.  
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W ostatnich dniach tj. 18-20.03.2025 r. 
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 •  malownicze uliczki i stare kamieniczki,
• relaks na jednej z najpiękniejszych plaż Costa Blanca.

Jednym z najbardziej zaskakujących i bajko-
wych miejsc na trasie naszej wycieczki była uliczka 
Calle San Francisco, nazywana „Alejką z Grzybkami". 
Kolorowe, gigantyczne rzeźby grzybów i urocza atmo-
sfera tego miejsca sprawiły, że uczniowie poczuli się, 
jak w zaczarowanej krainie!

Pobyt w Alicante nie mógł się obyć bez kąpieli 

w ciepłych wodach Morza Śródziemnego! Uczniowie 
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oraz poczuć wakacyjny klimat Hiszpanii. Beztroskie 
chwile spędzone nad morzem były jedną z najwięk-
szych atrakcji tego wyjazdu!

Adam Kwidziński, fot. nadesłane

Niezapomniana przygoda w Alicante!

Aleksandra Szulc, uczennica Powiatowego 
Zespołu Szkół w Sierakowicach pod opieką nauczy-
ciela historii, Łukasza Reitera zajęła I miejsce w XIII 
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mężów stanu i pisarza ideowego – Romana Dmow-
skiego.
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pracy plastycznej na temat myśli Romana Dmow-
skiego „Nigdy może i nigdzie w świecie nie panował 
taki chaos w pojęciach moralnych, jak w dzisiejszej 
Europie”. Zgłoszono ponad trzysta prac plastycznych, 
spośród których  najbardziej kreatywną okazała się 
praca naszej uczennicy.

Laureatka otrzymała prestiżowe nagrody fi-
nansowe i książkowe. Delegacja naszej szkoły, na 
czele której stał Pan Dyrektor Grzegorz Machola, 
wzięła udział 28.03.2025 r. w uroczystej Gali w Bia-

łymstoku. W tym dniu zwiedziliśmy z przewodnikiem  
Muzeum Pamięci Sybiru i poznaliśmy wielu wspa-
niałych ludzi oraz miejsca związane z Romanem 
Dmowskim, architektem niepodległej Polski. Patronat 
nad konkursem sprawował Instytut Pamięci Naro-
dowej oraz Podlaski Kurator Oświaty. Dziękujemy za 
finansowe wsparcie wyjazdu Starostwu Powiatowemu 
w Kartuzach.

Łukasz Reiter - nauczyciel historii, fot. nadesłane

Wielki sukces uczennicy PZS w Sierakowicach
na ogólnopolskim konkursie historycznym
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W sobotę, 29 marca 2025 roku, hala sportowa 
w Sierakowicach stała się areną niezwykłych spor-
towych zmagań. Tego dnia odbył się I Turniej o Puchar 
Wójta Gminy Sierakowice w siatkówce, który przy-
ciągnął aż 11 drużyn, co daje blisko 80 zawodniczek
i zawodników z różnych miejscowości. To był praw-
dziwy 12-godzinny maraton siatkarski, pełen emocji, 
rywalizacji i ducha fair play!

Rozgrywki podzielono na dwie części. Rano 
odbył się turniej męski, w którym udział wzięło 6 zes-
połów, natomiast popołudnie należało do siatkarek, 
rywalizujących w ramach turnieju damskiego. Mimo 
ogromnego wysiłku i długich godzin spędzonych na 
boisku, zawodnicy nie odpuszczali do ostatniego 
gwizdka – każda piłka była rozgrywana z pełnym 
zaangażowaniem.
Klasyfikacja końcowa – turniej damski:
1 High Five
2 AST Gowidlino
3 AKS Squad
4 VOLLTEAM
5 „Kaszubianki”
Klasyfikacja końcowa – turniej męski:
1 SPS Słupsk
2 FUX Pępowo
3 „Wczorajsi”
4 Gowidlino
5 WKS Bytów
6 AKS Rokity

Wyróżnienia indywidualne trafiły do zawod-
ników, którzy pokazali wyjątkowe umiejętności i de-
terminację.
• MVP turnieju damskiego: Kaja Sargiewicz
• MVP turnieju męskiego: Rafał Stoltman

Całemu wydarzeniu towarzyszyła niesamo-
wita atmosfera – pełna pozytywnej energii, wsparcia 
ze strony kibiców oraz integracji lokalnego środowiska 
sportowego. Turniej nie tylko promował zdrową rywa-
lizację i aktywny styl życia, ale również udowodnił, że 
w naszej gminie siatkówka ma ogromny potencjał
i wielu pasjonatów.

Serdeczne podziękowania kierujemy do 
wszystkich zawodników i zawodniczek za sportową 
walkę oraz do kibiców za obecność i doping.

Karolina Wenta, fot. EC, nadesłane

Sportowe emocje na najwyższym poziomie!
I Turniej o Puchar Wójta Gminy Sierakowice za nami

W kwietniu w Gminie Sierakowice rozpoczęły się obowiązkowe szczepienia psów przeciwko 
wściekliźnie. Zgodnie z Ustawą o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
obowiązkowemu ochronnemu szczepieniu należy poddać wszystkie psy, które ukończyły 3. miesiąc życia. 
Szczepienie należy powtarzać co roku. Koszt szczepienia wynosi 60 złotych za jedno zwierzę. Weterynarz 
dokonujący szczepień wystawia odpowiednie zaświadczenie, które właściciel psa w razie konieczności jest 
zobowiązany okazać odpowiednim służbom, np. funkcjonariuszom policji.

Harmonogram obowiązkowych szczepień psów przeciwko wściekliźnie
w Gminie Sierakowice

Harmonogram szczepień psów przeciw wściekliźnie 
maj 2025

Lek. wet. Andrzej Kowalewski

Mojusz 19 9 maja 17.00-18.00 

Paczewo wyb. 48 10 maja 11.00-11.20

Paczewo 28 10 maja 12.00-12.30

Paczewo 13 10 maja 13.00-13.30

Karłowo 57 16 maja 16.00-16.15

Tuchlino, ul. Biskupa Marwicza 6 16 maja 16.30-17.15

Tuchlino wyb. 48A 16 maja 17.30-18.00

Tuchlino wyb., Zielone Wzgórza 3 16 maja 18.15-18.30

Tuchlinek 91 17 maja 11.00-11.45

Kujaty 108 17 maja 12.00-12.45

Zarębisko 119A 17 maja 13.00-13.15

Łyśniewo wieś 33B 23 maja 16.00-16.20

Łyśniewo wyb. 46 23 maja 16.30-17.00

Łyśniewo wyb. 81 23 maja 17.15-17.30

Łyśniewo wyb.74 23 maja 17.45-18.15

Kowale 4 23 maja 18.30-19.00

Gowidlino, ul. Kościelna 6 24 maja 11.00-13.00

Lek. wet. Hubert Bojek

Bór 43 5 maja 16.00-16.30 

Łączki 44 5 maja 17.00-17.30

Bukowo 10 6 maja 17.00-18.00

Kokwino 3A 6 maja 18.00-18.30

Lek. wet. Gracjan Wenta

Stara Maszyna 160 5 maja 17.40-18.20 

Wygoda Sierakowska 153C 5 maja 18.30-18.50

Stara Huta 5 6 maja 17.10-18.00

Lemany 34A 6 maja 18.20-18.50 

Puzdrowo Gabinet Weterynaryjny „Vet-Went” 7 maja 15:00-18:00
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